О назначении онлайн-голосования граждан по отбору общественных

территорий Миасского городского округа, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации федерального

проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта

«Жилье и городская среда»

В целях реализации государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2017г. № 1710, обеспечения

участия населения Миасского городского округа в осуществлении местного

самоуправления в решении вопросов развития городской среды,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение онлайн-голосования граждан по отбору

общественных территорий Миасского городского округа, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

национального проекта «Жилье и городская среда» (далее – голосование) в

период с 15 апреля по 31 мая 2023 года.

2. Определить способ голосования с использованием единой федеральной

платформы для голосования za.gorodsreda.ru (74.gorodsreda.ru). Регистрация

(идентификация) участников голосования осуществляется с соблюдением

требований Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных

данных», посредством введения данных участника голосования

непосредственно на платформе.

3. Утвердить перечень общественных территорий Миасского городского

округа, представленных на голосование, согласно приложению к настоящему

постановлению.

4. Установить, что победители голосования определяются по

наибольшему числу голосов, полученных по его результатам за ту или иную

общественную территорию. При равенстве количества голосов, отданных

участниками голосования за две или несколько общественных территорий,

приоритет отдается общественной территории, заявка на участие в

федеральном проекте «Формирование комфортной городской среды» которой

поступила раньше.

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023 № 1641

5. Итоги голосования передаются Управлением внешних связей

Управлению ЖКХ, энергетики и транспорта в течение одного рабочего дня,

следующего за днем окончания рейтингового голосования. Результаты

голосования передаются в форме электронного документа, с указанием в нем

номера по порядку, названия общественной территории и количества голосов,

отданных гражданами за каждую территорию.

6. Начальнику отдела организационной и контрольной работы

Администрации Миасского городского округа разместить настоящее

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить

для опубликования на сайте в средствах массовой информации.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному

строительству).

Исполняющий обязанности

Главы Миасского городского округа                                                Д.Г. Проскурин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Миасского городского округа

От 30.03.2023 № 1641

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий Миасского городского округа, представленных на

онлайн-голосование граждан по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, в рамках

реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской

среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

1. Сквер за ДК Автомобилестроителей (пр. Автозаводцев, 21);

2. Общественная территория в районе многоквартирных домов №№ 7, 7а, 9,

11, 13, 13а по пр. Макеева;

3. Общественная территория (досуговая зона) в районе пр. Макеева, 39;

4. Бульвар в районе ул. Луначарского и б-р Полетаева.